
UCHWAŁA NR XXIV/150/2016
RADY GMINY BRZUZE

z dnia 29 listopada 2016 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Brzuze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 446), art.  6c ust. 1, art. 6j ust 1 pkt 1 i art. 6j ust. 2a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 250), 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
nieruchomościach zamieszkałych przez mieszkańców jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i 
odbierane w sposób nieselektywny, w wysokości: 12,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość.

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny:

1) w przypadku, gdy liczba osób zamieszkujących dany lokal mieszkalny wynosi 1 - 4 osoby - w wysokości 7,00 
zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość;

2) w przypadku, gdy liczba osób zamieszkujących dany lokal mieszkalny wynosi 5 i więcej osób – w wysokości 
6,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

§ 3. Z dniem 31.12.2016 r. traci moc Uchwała Rady Gminy Brzuze Nr XVIII/116/2016 z dnia 30 czerwca 2016 
roku (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego poz. 2588) w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty  na terenie Gminy Brzuze.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzuze.

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w 
życie z dniem 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Brzuze

Krzysztof Budziński

Id: D1E3C208-8E25-4BA6-A635-CF1A3A00DF8B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W uchwale Rady Gminy Brzuze Nr XVIII/116/2016 z dnia 30.06.2016 r. (Dziennik Urzędowy Województwa
Kujawsko-Pomorskiego poz. 2588) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Brzuze określone zostały stawki
opłaty w nieruchomościach zamieszkałych przez mieszkańców gminy, jak również stawki opłaty ryczałtowej od
nieruchomości zabudowanych domkami letniskowymi lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele
rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku.

Z uwagi na przeprowadzenie procedury przetargowej w celu wyłonienia wykonawcy usługi i analizy kosztów
istnieje konieczność wprowadzenia zmian w stawkach opłat. Nowa propozycja dotyczy stawek opłat od
nieruchomości zamieszkałych, w zależności od liczby osób zamieszkujących lokal w liczbie 5 i więcej osób,
gdzie stawka opłaty jest niższa.

Z nową propozycją związany jest plan zwiększenia grupy osób deklarujących selektywną zbiórkę odpadów.

Id: D1E3C208-8E25-4BA6-A635-CF1A3A00DF8B. Podpisany Strona 1




